lectus human⁹ natus ē rerū qui-
ditates cōprehēdere. in q̄bz cog⁹ /
scēdis naturalit̄ p̄cedit. sic in cogno-
scēdis cōclusionibz cōplexis. insūt
em nobis naturalit̄ quedaz p̄nci-
pia cōplexa ab oibz nota. ex q̄bz
ratio p̄cedit ad cognoscēdū cōclu-
siones in actu. que in p̄dictis p̄nci-
pijs potētionalit̄ cognoscimus.
siue p̄ inuentionē p̄priā. siue p̄ do-
ctrinā alienā. siue p̄ reuelationem
dīmā. in q̄bz oibz cognoscēdi mo-
dis / hō inuat̄ ex p̄ncipijs naturalit̄
notis. vel ita q̄ ip̄a p̄ncipia ad co-
gnitionē acq̄rēdā sufficiūt admi-
mulationibz sensu ⁊ imaginatione.
sic cū aliquā cogntionē acq̄rim⁹
p̄ inuentionez vel doctrinā. vel ita
q̄ p̄ncipia p̄dicta nō sufficiūt ad
cogntionē acq̄rēdā / nihilomin⁹
tñ in huiusmodi cognoscendis p̄n-
cipia dirigūt inq̄ntū inueniunt̄ n̄
repugnare p̄ncipijs naturalit̄ co-
gnitis. qd̄ si esset / intellectus nul-
lo modo assentiret. sic nō p̄ dissen-
tire p̄ncipijs. similiter etiā in intel-
lectu insūt nobis naturalit̄ q̄dam
cōceptōnes ab omibz note. vt veri-
entis boni vni⁹ et huiusmodi. a
q̄bz eodē mō p̄cedit intellect⁹ ad co-
gnoscēdū quiditatē vni⁹ cuiusq̄
rei. p̄ quē p̄cedit a p̄ncipijs per se
notis ad cognoscēdū cōclusiones.
et hoc. vel p̄ ea q̄ aliquis sensu p̄ci-
pit. sic p̄ sensibiles p̄prietates cōci-
pim⁹ illius rei quiditatē. vel per ea
que ab alijs quis audit. vt cū lai-
cus qui nescit quid sit musica / cum
audit aliquam artem per quam
scit canere vel spallere / quiditatem
musicę concipit. cum ipse p̄sciat
quid sit ars aut quid canere. aut
etiā p̄ ea que ex reuelatōne ha-
bentur. vt contingit in ijs que fi-
dei sunt. cum enim credimus ali-
quid nobis diuinitus datum / quo
affectus noster deo vnitur / conci-
pimus charitatis quiditatē intel-

ligentes esse donū dei quo affect⁹
 deo vni⁹. precognoscētes tñ quid
 sit donū. qd affect⁹. et qd vni⁹. de
 quib⁹ etiam qd sint sciēre nō possu
 m⁹. nisi resoluēdo in aliq̄ p̄us no
 ta. et sic quousq̄ p̄uemam⁹ ad p̄
 mas cōceptōnes humam̄ intelle
 ct⁹. que sūt om̄ib⁹ naturalit̄ notē. ⁊
 qz naturalis cognitio est quedā si
 militudo diuine veritatis menti no
 stre impressa. s̄m illd̄ p̄s. Signa
 tur⁹ est sup nos lumē vult⁹ tui dñe
 ⁊ c. Et ideo dicit Aug⁹. x. de trim.
 qz huiusmōi cognoscunt⁹ i p̄ma ve
 ritate. Ipa aut̄ cōceptō charitatis
 quā intellect⁹ format mō p̄dicto.
 non ē soluz silitudo charitatis sicut
 spēs reruz in sensu vel in imagina
 tōe. qz sēsus ⁊ imaginatio nunq̄
 p̄tingūt ad cognoscēduz naturaz
 rei. s̄ solūmodo accidētia que cirā
 dant rem. et ideo spēs que sūt i sē
 su vel imaginatōe. nō rep̄ntat na
 turaz ei⁹ s̄ solū accētia. sicut statua
 r̄ntat hōiem quo ad accētia. sed in
 tellectus cognoscit ip̄am naturaz
 ⁊ s̄bam rei. Nō spēs intelligibiles
 sūt silitudo ip̄ius essentie rei. et est
 quodā mō ip̄a q̄ditas ⁊ natura rei
 s̄m esse intelligibile nō s̄m esse natu
 rale. put̄ est in reb⁹. Et ideo om̄ia
 que nō cadūt s̄b sensu p̄ imaginati
 one. s̄ solum s̄b solo intellectu. co
 gnoscunt⁹ p̄ s̄ qz eēntie p̄ q̄ditates
 eoz sūt aliquo mō in intellectu. ⁊
 hic est mod⁹ q̄ charitas cognosca
 tur cognitōe qd ē. tam ab habēte
 charitatē qz a nō hūte ip̄az. s̄ s̄m
 aliū modū cognoscēdi charitatez.
 neqz charitas neqz aliq̄s habitus
 siue potentia p̄cipit⁹ a n̄ro intelle
 ctu. nisi p̄ s̄ qz actus p̄cipiunt⁹ vtz
 p̄ p̄m. ix ethi. Act⁹ aut̄ charita
 tis vel alteri⁹ habit⁹ eliciunt⁹ ab
 ipsa charitate. P̄ ab alio habitu p̄
 p̄riā eēntiā charitatis v̄l alteri⁹
 habit⁹ ⁊ p̄ hūc modū dicit⁹ aliq̄s
 cognoscere se h̄re charitatē p̄ aliū